Cláusula Décima do Contrato 002/2017 (0409694), faço o presente apostilamento, em razão do reajuste de
preços aprovado pela Nota Técnica 100 (0890131), para alterar a Cláusula Sétima do instrumento contratual -
Preço, acrescentando-se ao valor global a quantia de R$ 307,15 (trezentos e sete reais e quinze
centavos), passando o valor global estimado de R$ 11.128,75 (onze mil, cento e vinte e oito reais e setenta e
cinco centavos) para R$ 11.435,90 (onze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa centavos), com
efeitos financeiros a partir de abril de 2018, permanecendo inalteradas as condições de pagamento.

RENATO CADER DA SILVA

Secretário de Gestão Interna

Documento assinado eletronicamente por Renato Cader da Silva, Secretário de Gestão Interna,